ESTATALD IDAD VEGETAL DE GUE!
ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2025.01
PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO

LUGAR, HORA Y FECHA: REUNIDOS EN LA CIUDAD DE CHILPANCINGO GRO. SIENDO LAS DIECISIETE HORAS DEL DIA
VEINTE DE NOVIEMBRE DE ANO DOS MIL VEINTICINCO, EN LA SALA DE JUNTAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE GUERRERO, CITA EN CALLE NOGAL, LOTE T1, MZA 2, FRACC. JACARANDAS 2A SECCION C.P 38090, veemsesseca-an

POR LA REPRESENTACION ESTATAL FITOZOOSANITARIA Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN MORELOS Y
DESIGNADA PARA ATENDER LOS ASUNTOS RELACIONADOS CON LA REPRESENTACION ESTATAL DEL SENASICA EN
GUERRERO, MTRA. NATALIA DOMINGUEZ VALENCIA,

VIA REMOTA MTRO. ARTURC BELLO RIVERA, JEFE DE DEPARTAMENTO DE OPERACIONES DE CAMPO MOSCAFRUT
CENTRO SUR.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA, LIC. JESUS GARCIA SALMERON, ING. MAXIMINO LEYVA CASTRO, ING. URIEL MORALES
CRUZ Y LA CP. GEORGINA FERNANDEZ PELAEZ, PRESIDENTE, GERENTE, COORDINADOR DE LA CAMPANA DE
PROTECCION FITOSANITARIA MOSCAS DE LA FRUTA Y COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL COMITE ESTATAL DE
SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO RESPECTIVAMENTE.

OBIETIVCY

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 3.3 Y 3.5 DE LAS PRESENTES BASES DE INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF2025.01, PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y
ESTACIONES CEBO, EL ING. MAXIMINO LEYVA CASTRO GERENTE DE LA INSTANCIA EJECUTORA, DIO A CONOCER EL
OBJETIVO DE ESTE ACTO DE NOTIFICAR EL FALLO DE LA CONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y
- ESTACIONES CEBO.

1~ REGISTRO DE ASISTENTES.

2.- VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

3.- ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO.

4.- DICTAMEN DEL ACTO DE FALLO.

5.- ASUNTOS GENERALES.

6.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION.

DESARROLLO DE LA REUNION
1.- REGISTRO DE ASISTENTES

SE ADJUNTA LA LISTA DE ASISTENCIA DE LA PRESENTE REUNION, COMO PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA, ~-=----

2.- VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

LA REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIA Y DE INOCUWDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN MORELQS Y
DESIGNADA PARA ATENDER LOS ASUNTOS RELACIONADOS CON LA REPRESENTACION ESTATAL DEL SENASICA EN
GUERRERO., MTRA. NATALIA DOMINGUEZ VALENCIA, REALIZO EL PASE DE LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DE

LA COMISION DE SEGUIMIENTO {CS), CONSTATANDO LA EXISTENCIA LEGAL DEL QUORUM Y EMITIO LA DECLARATORIA DE
INSTALACION FORMAL DE LA REUNION.
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ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA INVITACION
A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01
PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO
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3.- ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO

EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 3.3 Y 3.5 DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No,
TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO,
LA COMISION DE SEGUIMIENTO REALIZO EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS LEGALES Y ADMINISTRATIVAS,
TECNICAS Y ECONOMICAS ACEPTADAS EN EL ACTA DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES DE LA PERSONA FISICA QUE SE PRESENTO, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

LICITANTE PARTIDA [ ANALISIS OBSERVACIONES DICTAMEN
lPRIMERSOBRE DOCUMENTACION |0 o s CUMPLE TODOS 105 REQUISITOS
LEGALY ADMINISTRATIVA.- CUMPLE ot KITADOS BN LAS BASES
| AL REALZAR EL ANALIS DETALLADO
DEL SOBRE DOS DE LA PROPUESTA
TECNICA, VERIFICANDO EN E|
REGISTRO COFEPRIS Y EN LA
PARTIDA 2 MALATHION SEGUNDO SOBRE PROPUESTA CON OBSERVACIONES| - jeva COMERCIAL NO CUMPLE
NO CUMPLE CON LA
TECNICA PROPUESTA TECNICA [CON LA CONCENTRACION D
INGREDIENTE ~ ACTIVO Y LA
PRESENTACION SOLICITADA EN i
ANEXO TECNICO 1, DE LA PRESENTE
ING. GENARC GUILLEN _ . BASE.
MENDOZA TERCER SOBRE PROPUESTA ‘ -
oo SIN OBSERVACIONES [SIN OBSERVACIONES
CUMPLE TODOS LOS REQUISITES
Pnén:m SOBRE nocu::s:mcwup SN DESERVAC s
LEGAL Y ADMINISTRATIVA,- CUMPLE |SOLICITADOS EN LAS BASE
NO CUMPLE CON PROPUESTA
SEGUNDO SOBRE PROPUESTA O oo OES TecuICA: PORQUE NO CUMPLE CON
BSOS e TECNICA PROPUESTA TecNica |4 CAPACIDAD SOLICITADA EN €
Skl ANEXQ 1
TERCER SOBRE PROPUESTA
o ets. - cliaaolLs SIN OBSERVACIONES |SIN OBSERVACIONES
PRIMER SOBRE DOCUMENTACION |iim‘}::|’:":‘“%mn'-‘-°nas z';"_"-‘
LEGAL Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE 000
SIN OBSERVACIONES |pyp74¢ pE ESTACIONES CEBO YA QU
SEGUNDO SOBRE PROPUESTA CUMPLE CON  TODAS 15
LUCIO HEANANDEZ GARCIA | PARTIDA 3 ESTACIONES CEBO TECNICA.- CUMPLE ESPECIFICACIONES TECNIZ &5
SIN OBSERVACIONES |50 yCiTADAS EN LAS BASES Y L
TERCER SOBRE PROPUESTA COSTO UNITARIO ESTA DENTRO DE:
ECONOMICA.- CUMPLE TECHO FINANCIERO AUTORIZADOD EN
SIN DBSERVACIONES |EL < (1N 11 [E CONCERTACION.
SE ADIUNTA EL FALLO, PAW:L
ADGUIRIR LA CANTIDAD DE 6,5
PRIMER SOBRE DOCUMENTACION LTRCS DE PROTEINA HIDROLIZA
LEGALY ADMINISTRATIVA.- CUMPLE [SiN DBSERVACIONES |YA QUE CUMPLE CON TODAS
ESPECIFICACIONES TECNH
PARTIOA1PROTENAHIDROLZADA | .\ o o0 o o ecTa EC
TECNICA.- CUMPLE SIN OBSERVACIONES | DLICITADAS EN LAS BASES Y EL
e COSTO UNITARIO £5TA DENTRO DE.
TERCER SOBRE PROPUESTA TECHO FINANCIERO AUTORIZADO EN
ECONOMICA. - CUMPLE SIN OBSERVACIONES |ELCONVENIO DE CONCERTACION
AGROSMART PRIMER SOBRE DOCUMENTACION [ |CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS|
CERTIFICACIONES $.A. DE C.V. |LEGAL Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE SOLICITADOS EN LAS BASE
AL REALIZAR EL ANALIS DETALLADO
DEL SOBRE DOS DE LA PROPLESTA
CON OBSERVACIONES|TECNICA, VERIFICANDD EN E
PARTIDA 2 MALATHION ::g::go SQEREEROELESTA NOCUMPLE CON LA |REGISTRO COFEPRIS Y EN LA ETIQIUETA
PROPUESTA TECNICA |COMERCIAL NO CUMPLE CON 1A
CONCENTRACION DEL INGREDIENTT
ACTIVO DE LA PRESENTE BASE.
TERCER SOBRE PROPUESTA
 Curs il SIN OBSERVACIONES |SIN OBSERVACIONES
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4.- DICTAMEN DEL ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO

UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS Y EVALUACION DETALLADA DE LA PROPOSICKON PRESENTADA POR LA PERSONA
FISICA PARTICIPANTE Y LA EMPRESA, EL CUAL SE ADJUNTA COMO PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA ANEXO 1 Y EN
CUMPLIMIENTC A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.3 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y
ESTACIONES CEBQ, LA COMISION DE SEGUIMIENTO {CS) DICTAMINA QUE:

LA PERSONA FISICA LUCIO HERNANDEZ GARCIA CON NOMBRE COMERCIAL “SOLUCIONES INTEGRALES PARA LA
AGRICULTURA {SIPA)", CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS No, ITPCESAVEGRO.CCMF2025.01, PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA,
MALATHION Y ESTACIONES CEBO, PARA LA PARTIDA 3 ESTACIONES CERO.

LA EMPRESA DE AGROSMART CERTIFICACIONES, S.A. DE C.V.,, CUMPLE CON LA DCCUMENTACION SOLICITADA DE LAS
BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, PARA LA ADQUISICION
DE PROTEINA HIDROLIZADA, MALATHION Y ESTACIONES CEBO, PARA LA PARTIDA 1 PROTEINA HIDROLIZADA.

Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO SE EMITE EL SIGUIENTE: - - S

FALLO:

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL & Y 4.2 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, ESTA COMISION DE SEGUIMIENTO, DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 2
MALATHION, PORQUE NINGUNO DE LOS PARTICIPANTES CUMPLIERON EN EL REGISTRO COFEPRIS Y EN LA ETIQUETA
COMERCIAL, LA CONCENTRACION DEL INGREDIENTE ACTIVO Y LA PRESENTACION SOLICITADA EN EL ANEXO TECNICO 1,
DE LAS PRESENTES BASES.

Y CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 33 Y 3.5 DE LAS BASES QUE RIGEN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, ESTA COMISION DE SEGUIMIENTO, ADJUDICA LAS SIGUIENTES
PARTIDAS:

PARTIDA 3: ESTACIONES CEBO. SE ADJUDICA A LA PERSONA FISICA LUCIO HERNANDEZ GARCIA CON NOMBRE
COMERCIAL “SOLUCIONES INTEGRALES PARA LA AGRICULTURA (SIPA), PORQUE RESULTO SOLVENTE POR LA
CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS
ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. ITPCESAVEGRO.CCMF.2025.01,
PARA LA ADQUISICION DE 27,000 PIEZAS DE ESTACIONES CEBO, PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO
ENTRE EL “SENASICA” ¥ EL “CESAVEGRO" CONTINUIDAD AL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPARA
MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA DE MANGO EN EL
MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO.

PARTIDA 1: PROTEINA HIDROLIZADA, SE ADJUDICA A LA EMPRESA AGROSMART CERTIFICACIONES, S.A. DE C.V,
PORQUE RESULTO SOLVENTE POR LA CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS CONDICIONES LEGALES,
ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01, PARA LA ADQUISICION DE €.600 LITROS DE PROTEINA HIDROLIZADA
(PRESENTACION DE CARRAFA DE 20 LITRO CADA UNA), PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO ENTRE EL
“SENASICA” Y EL "CESAVEGRO" CONTINUIDAD AL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPARA MOSCAS DE LA
FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE
CUAJINICUILAPA, GUERRERO.

5.- ASUNTOS GENERALES

LA COMISION DE SEGUIMIENTO DEL CONVENIO DE CONCERTACION “CONTINUIDAD AL FORTALECIMIENTO
FITOSANITARIO DE LA CAMPANA MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION
PRODUCTORA DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO” INSTRUYE A LA INSTACIA EJECUTORA QUE
PUBLIQUE EN LA PAGINA DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO. www.cesavegro.org.mx, LA
SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. [TPCESAVEGRO.CCMF.2025.01
PARA LA PARTIDAD 2: MALATHION,



